1

202４年 12 月 23 日

各 位

社 名 日 本 ア ジ ア 投 資 株 式 会 社

代表者 の役 職名
代表取締役社長執行役員 CEO

丸 山  俊

（ コ ー ド 番 号  ８ ５ １ ８  東 証 ス タ ン ダ ー ド 市 場 ）

問 い 合 せ 先
取 締 役 常 務 執 行 役 員 C F O

岸 本  謙 司

T E L 0 3 （ 3 2 2 1 ） 8 5 1 8

Brinc Ltd 及び Brinc Japan 株式会社との合弁会社の設立を伴う

業務提携に関するお知らせ

日本アジア投資株式会社（代表取締役社長執行役員CEO：丸山 俊、本社：東京都千代田区、以下

「当社」）は、Brinc Ltd（CEO：Manav Gupta、本社：香港特別行政区、以下「Brinc」）及びその日本

法人であるBrinc Japan株式会社(代表取締役：岡澤 恭弥、本社：東京都渋谷区、以下「Brinc

Japan」、「Brinc」、「Brinc Japan」2社を以下「Brinc Group」)と、下記のとおり合弁会社の設立

を伴う業務提携を行うことを本日決定いたしましたので、お知らせいたします。

記

1． 業務提携の目的

当社は、日本とアジアをつなぐ投資会社として、40年以上に亘って日本及びアジアで投資活動を行

っており、これまでにアジア・中国において多数のファンドを運用してきました。

Brinc Groupは、香港を拠点に世界最大級のセクター特化型アクセラレーター・プログラムをアジ

ア及び全世界で展開しています。2014年の創業以来、香港、インド、中東を中心とした成長著しい各

市場で、コネクテッド・ハードウェア、ドローン、ロボティクス、クライメートテック、フード・アグリテック、

Web 3.0 等のセクターに特化したプログラムを運営してきており、これまでに35ヶ国以上の創業者

をサポートしてきた実績を有するなど、そのハンズオン型のプログラムを通じて世界中のスタートアッ

プの成長を加速させています｡また、Brinc Group自らプログラムに参加した有望なスタートアップ

を対象に投資を行っており、現在は250社以上からなるポートフォリオを有しています。

今般の業務提携は、当社のファンド運営のスキルと、Brinc Groupの海外のポートフォリオやプロ

グラムを通じた企業へのハンズオン支援のノウハウを掛け合わせて、国内の機関投資家や富裕層に対

し、海外への投資機会の提供を拡充することを目的としています。

今後、当社はBrinc Groupと日本で合弁会社を設立し、Brinc Groupが関与しているAPAC全

域におけるポートフォリオから組成する海外スタートアップファンドの、日本国内における募集・運用を

共同で行う予定です。

また、当社は運営ファンドの終了に伴い海外のファンド管理会社を閉鎖しており、現在の海外拠点

は中国（上海・天津）のみです。そこで今般の業務提携では、当社の海外サテライトオフィスとしての機

能提供の一環として、Brinc Groupの海外ネットワーク及び海外拠点との連携を強化する予定です。

2

 当社には機関投資家に対してプロフェッショナルサービスを提供できる専門人材が在籍しているこ

とから、当社は「海外ベンチャーキャピタル（VC）向けファンドプラットフォーム」の提供を経営計画とし

て決定しています。これは、アジア全域の資産運用会社や VC が日本国内でファンドを組成して投資

家を募集し海外向けファンドとして運用を行うサポートを、共同事業として取り組むスキームです。今

後も本スキームにより、国内の機関投資家や富裕層に対し、アジア全域における現地有力 VC の運用

商品を、日本国内において適切に管理されたスキームで提供して参ります。

2． 業務提携の内容等

（1） 業務提携の内容

① 日本国内での合弁会社の設立及び Brinc Group の海外スタートアップファンドの共同

運営

② 当社の海外サテライトオフィスとしての機能提供の一環として、Brinc Group の海外ネ

ットワーク及び海外拠点との連携強化

③ 国内外のスタートアップ及び投資家候補の相互紹介

（2） 合弁会社の概要

（１） 名 称 JAIC Brinc 合同会社

（２） 所 在 地 東京都千代田九段北三丁目 2 番 4 号

（３） 代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名 代表社員 Brinc Ltd 職務執行者 岡澤 恭弥

（４） 事 業 内 容 投資事業

（５） 資 本 金 10 百万円

（６） 設 立 年 月 日 2025 年 1 月 31 日（予定）

（7） 決 算 期 12 月

（8） 純 資 産 額 確定した事業年度はありません。

（9） 総 資 産 額 確定した事業年度はありません。

（10） 出 資 比 率
Brinc Ltd 50.0%

当社 50.0％

（3） 合弁会社の業績見通し

合弁会社である JAIC Brinc 合同会社は、2025 年 12 月期において年間売上高を 40 百万円と

することを目標として営業活動を行います。

3． 業務提携の相手先の概要

（１） 名 称 Brinc Ltd

（２） 所 在 地
Unit 624 - 627, 6/F, Core F, Cyberport 3, 100

Cyberport Road, Hong Kong

（３） 代表者の役職・氏名 CEO Manav Gupta

（４） 事 業 内 容
アクセラレータープログラムの企画・運営、企業へのコンサルティン

グ業務、ファンドアドバイザリー業務

（５） 資 本 金 31,968,872.02 米ドル、10,000 香港ドル

3

（６） 設 立 年 月 日 20１４年 12 月 1 日

（７）
大株主及び持株比

率

Manav Gupta 52.6%

Merit Key Developments Limited 25.12%

Cicero Capital Limited 13.24%

（８）
当 社 と 当 該 会 社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

関連当事者の

該 当 状 況
該当事項はありません。

（９） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

 決 算 期 2022 年 3 月期 2023 年 3 月期 2024 年 3 月期

 純 資 産 40,093 千米ドル 39,934 千米ドル 35,584 千米ドル

 総 資 産 41,889 千米ドル 48,010 千米ドル 43,257 千米ドル

※上記以外の項目は、適時開示のために情報の提供を依頼いたしましたが入手できず、

相手方の意向により非開示としております。

（１） 名 称 Brinc Japan 株式会社

（２） 所 在 地 東京都渋谷区桜丘町１番 4 号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 岡澤 恭弥

（４） 事 業 内 容
アクセラレータープログラムの企画・運営、企業へのコンサルティ

ング業務、ファンドアドバイザリー業務

（５） 資 本 金 6730 万円

（６） 設 立 年 月 日 2024 年 6 月 5 日

（７） 大株主及び持株比率
Brinc Ltd 66.67%

岡澤 恭弥 33.33%

（８）
当 社 と 当 該 会 社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

関連当事者の

該 当 状 況
該当事項はありません。

（９）

当 該 会 社 の 最 近

３ 年 間 の 経 営 成 績

及 び 財 政 状 態

確定した事業年度はありません。

4． 日 程

（1） 契約締結日（予定） 2025 年 1 月 6 日

（2） 提携開始日（予定） 2025 年 1 月 6 日

（3） 合弁会社設立（予定） 2025 年 1 月 31 日

4

5． 今後の見通し

本件が当面の当社業績に与える影響は軽微であります。

以 上